
Graviditet
’’Hellre vill jag stå i tre bataljer bak skölden än blott en gång föda barn.’’

- Medea i ’’Medea’’

Att bli gravid
Som så många andra blir även drakoner (framför
allt kvinnorna) ibland gravida. För att för det första
få reda på om en kvinna som haft ett samlag blir
gravid slår man ett slag för en ny delgrundegenskap
fysik [fertilitet] (fys [fer]), man använder mannens
och kvinnans genomsnitt avrundat uppåt,  mot olika
svårigheter beroende på när i månadscykeln
kvinnan är.
Svårigheterna är följande:
♥ vid menstruationen (3-7 dagar); 10
♥ vid ägglossningen (2 dagar); 4
♥ vid andra tillfällen under månadscykeln; 5
Kvinnor över femtio blir inte gravida och har ingen
menstruation. I verkligheten varierar denna ålder
och både rollpersoner och spelledarpersoner kan
avvika från denna ålder.
Peventivmedel
Preventivmedel 1 s m

Drickes en gång om dagen, efter två veckors
användande ökar svårigheten med 100% under
ett dygn sedan senaste intaget, sedan ökar
svårigheten med 50% i en timme och sedan med
10% i ytterligare en  timme. Drycken måste
intas vid samma tidpunkt varje dag (+/- 1 h)
annars avtar effekten och man måste börja om
på en ny tvåveckorsperiod.

Preventivmedel, 10 doser/20 ml 11 sm
Varar i 5 h, ’appliceras invärtes’, de två första
timmarna dubblas svårigheten och nästa två
lägger man till 50%, i ytterligare en timme
lägger man till 10%

Linnetampong med akaciekåda 1 st 1 s m
traditionellt preventivmedel från Drakön,
verksamt ca ett dygn, första timmen lägger man
till 25% på svårigheten, sedan 50% i 20 timmar,
därefter 25% i en timme och 10% i ytterligare
två timmar.

Olivolja och cederolja 1 dos/2 cl 1 q
’Appliceras invärtes’, traditionellt
preventivmedel från Drakön, verksamt tills det
'kommer ut'. Ökar svårigheten med 75%

Kondom av blindtarm 3 s m
Kan användas 10 ggr om den kokas. Skyddar
inte lika effektivt mot könssjukdomar som
moderna kondomer. Fertilitetsslag behöver bara
slås om man först slagit 20 på t20.

Amning
En kvinna som börjar amma efter födseln löper
mindre risk (eller chans) att bli gravid. Under
amningen ökar svårigheten med 100%. Det är
vanligt att amma barnen i två, tre år. Vissa
bemedlade familjer lämnar dock barnet till en
amma.

När man är gravid
Nästkommande menstruation uteblir och man
drabbas  av morgonillamående. Ett misslyckat
fysik[hälsa] mot 2 ger svårt illamående, ett lyckat
slag ger märkbart illamående och ett väl lyckat slag
ger knappt märkbart illamående. Detta håller i sig
under första och andra månaden och går över under
tredje månaden. Om man slår ett eller två på t20
måste man slå ett fysik [hälsa] mot tre. Om man
misslyckas med detta drabbas rollpersonen av
missfall.

Den uteblivna mensen kan användas som tecken
på att man är gravid. Man bör dock tänka på att en
äventyrande kvinna som lever ett hårt och
ansträngande liv kan ha en mycket oregelbunden
mens och ibland uteblivna menstruationer utan att
vara gravid. Detta därför att kroppen inte ’’anser’’
att det är en bra idé att skaffa avkomma när tiderna
är hårda. Till exempel dåligt med mat och ojämna

hårda fysiska ansträngningar kan ge sådana resultat.
Ett urgammalt sätt för drakonska kvinnor att se om
de är gravida är att ta två rejäla nävar korn
(sädesslaget) och på någon lagom undanskymd
plats urinera på fröna (inte mjöl :) Om kvinnan är
gravid kommer hormoner i urinen få kornet att gro.

Under den fjärde månaden kan kvinnan ofta
känna fostret röra sig och eventuellt syns
graviditeten på utsidan om man tittar noga. Nu kan
kvinnan få en del underliga idéer om mat. Det är
inte ovanligt att bli sugen på något ’’knastrigt’’ som
gurka, skorpor eller murbruk. Man kan också
drabbas av att inte gilla mat som man tidigare gillat.
Man kan också drabbas av förstoppning och
halsbränna. Under sjätte till sjunde månaden syns
graviditeten tydligt och många får åtminstone lite
värk i rygg och bäcken. Efter åtta månader börjar
det bli dags och om barnet är punktligt föds det



efter nio månader. Under graviditeten ökar kvinnan
dessutom i vikt med 10-15 kg. Det extra

matbehovet motsvarar dock bara ungefär 10%.

Förlossning
Förlossningen börjar med värkar och efter 7- 15
timmar går vattnet och barnet är på väg ut. Detta
kan ta flera timmar och när barnet är ute kommer
efterbörden. För förstföderskor tar födseln totalt 12-
18 timmar och för omföderskor 8-12 timmar. Upp
till två dagar efteråt kan kvinnan känna eftervärkar.

Vid födseln slår man t20, ett slag på 19 eller 20
innebär komplikationer; 19 innebär för tidigt fött
barn, vilket tyvärr innebär att det dör och 20
innebär att barnet ligger snett och måste förlösas
med kejsarsnitt (kallas av drakonerna för
födslosnitt). Detta är dock mycket riskabelt för
modern. Barnmorskan måste lyckas med ett
färdighetsslag mot 16 för att modern inte skall
behöva slå ett extra skadeslag. Om modern behöver
slå ett extra skadeslag slår man för effekt 6 mot
moderns fysik [tålighet]. Om slaget misslyckas får
modern en allvarlig skada som behandlas som
vanligt. Blir resultatet lyckat får modern två
allvarliga skador och om det blir väl lyckat får
modern en kritisk skada.

Oavsett hur bra födseln går måste man slå ett
slag för effekt 3 mot moderns fysik [hälsa]. Blir
resultatet misslyckat får modern ett småsår , blir
resultatet lyckat får hon en lätt skada och blir
resultatet väl lyckat får hon en allvarlig skada.

För barnet (fysik 1) slår man effekt 2 mot fysik
[hälsa] + (moderns fysik [hälsa]/4). Ett misslyckat
resultat innebär att barnet klarar sig oskatt, ett
lyckat resultat innebär att barnet får en skada
motsvarande småsår och ett väl lyckat resultat
innebär att barnet får en lätt skada. Ett slag för
eventuell förvärrning av skada slås efter åtta dagar.
Om barnet då inte har någon kritisk eller allvarlig
skada sköter man skadorna som vanligt Barnet har
nu fysik 2. Skulle barnet ha en kritisk eller allvarlig
skada på den nionde dagen dör barnet inom ett
dygn. Läkarvård i form av en barnmorska kan
påverka skadorna enligt skadebeskrivningarna.

Under de följande sex veckorna ligger modern i
barnsäng och läker efter födseln. När denna period
börjar slår man ett slag för effekt 3 mot moderns
fysik [hälsa]. Ett lyckat resultat innebär att modern
får barnsängsfeber men klarar sig efter en månads
sjukdom, väl lyckat innebär att modern dör av feber
på grund av infektion i livmodern.

Det kan också nämnas att det finns en drakonsk
lag som säger att om modern dör så måste barnet
tas ut med födselsnitt för att försöka rädda
åtminstone barnet. Innan man gjort det får modern
inte begravas eller genomgå några
begravningsritualer.

En bön om hjälp?
Lämpliga heroer att be om hjälp är Wabiti och
Kaman-Pó vilka båda står för fertilitet men även
Mores kan vara värd en bön då denne kanske kan
förhindra en och annan ond ande att komma barnet
nära. Om hela hushållet ber inför födseln tar man
den högsta själ [tematisk skicklighet] som finns
bland de bedjande och slår ett slag mot 10. Ett
lyckat resultat gör att första misslyckade
skadeslaget får ett steg lägre effekt och ett väl
lyckat att även det andra misslyckade slaget får ett
steg lägre effekt. Får man ett särskilt lyckat slag
gäller samma sak även det tredje misslyckade
slaget. Om alla bedjande ’’använder’’ sina
amuletter kan man tillgodoräkna sig den bästa

amulettens effekt på bönen. Om alla har amuletter
som inte har någon egentlig effekt men använder
dem få man +1 på själ [tematisk skicklighet]. Allt
detta gäller dock bara om berörda personer
(inklusive modern) respekterat heroerna – alla
heroer då de har en tendens att påverka varandra å
sin egen skull. Det är dock okej att hylla somliga
mer nära heroer mer.

Nämnas bör att detta är en av de få saker där
heroerna hjälper enstaka individer eller små grupper
då heroerna vill ha många starka drakoner som kan
ge isbarbarerna på nöten.  Överlag hjälper heroerna
mer det drakonska samhället än enstaka individer
(om de inte är viktiga för samhället förstås).


